
Hochschule für Angewandte Wissenschaften Hof 
Alfons-Goppel-Platz 1 
95028 Hof 
mail@hof-university.de Amtsblatt_2020_18 
09281/409 3000 Seite 1 

 
 
 
 
 
 
 
 

AMTSBLATT 
 
der Hochschule für Angewandte Wissenschaften Hof 
 
Jahrgang: 2020 
Nummer: 18 
Datum: 28. Juli 2020 
 
 

Inhalt: Zweite Satzung zur Änderung der Studien- und 
Prüfungsordnung für den berufsbegleitenden 
Bachelorstudiengang Digitale Verwaltung an der 
Hochschule für Angewandte Wissenschaften Hof 

 
 

vom 28. Juli 2020 
 
 

mailto:mail@hof-university.de


Hochschule für Angewandte Wissenschaften Hof 
Alfons-Goppel-Platz 1 
95028 Hof 
mail@hof-university.de Amtsblatt_2020_18 
09281/409 3000 Seite 2 
 

Zweite Satzung zur Änderung der 
Studien- und Prüfungsordnung  

für den berufsbegleitenden Bachelorstudiengang  
Digitale Verwaltung 

an der Hochschule für Angewandte Wissenschaften Hof 
 
 

Vom 28. Juli 2020 
 
 

Aufgrund von Art. 13 Abs. 1 Satz 2 des Bayerischen Hochschulgesetzes – BayHSchG – (BayRS 2210-
1-1-WFK) erlässt die Hochschule für Angewandte Wissenschaften Hof folgende Satzung: 
 

§ 1 
 
Die Studien- und Prüfungsordnung für den berufsbegleitenden Bachelorstudiengang Digitale 
Verwaltung vom 31. Januar 2019 (Amtsblatt der Hochschule 9/2019), zuletzt geändert durch Satzung 
vom 1. Juli 2019 (Amtsblatt der Hochschule 20/2019), wird wie folgt geändert: 
 

1. In § 2 Abs. 2 Satz 2 wird das Wort „e-Government“ durch das Wort „E-Government“ ersetzt. 
 
2. Die Anlage wird wie folgt geändert: 

 
a) Bei den Modulen 2.1, 5.1, 5.3 und 5.7 wird jeweils der Eintrag „Kl901“ durch den Eintrag 

„Kl601“ ersetzt. 
b) Bei Modul 3.7 wird der Eintrag „StA“ durch den Eintrag „PräsKP“ ersetzt. 
c) Die Eintragungen zu Modul 3.8 werden wie folgt geändert: 

aa) Die Modulbezeichnung erhält folgende Fassung: 
„IT-Management und IT-Risikomanagement“ 

bb) Der Eintrag „StA“ wird durch den Eintrag „P3“ ersetzt. 
d) Nach der Zeile zu Modul 3.11 wird folgende neue Zeile eingefügt: 

 

3.12 E-Government 5  Kl601 

 
e) Bei der Modulbezeichnung von Modul 4.12 werden dem Wort „Datenschutzrecht“ die 

Worte „und IT-Recht“ angefügt. 
f) Bei der Modulbezeichnung von Modul 5.9 wird das Wort „Objektorientierte“ durch die 

Worte „Grundlagen der“ ersetzt. 
g) Die gesamte Zeile zu Modul 5.10 entfällt; die Module 5.11 bis 5.18 werden zu den 

Modulen 5.10 bis 5.17. 
 
 
 
 

mailto:mail@hof-university.de


- 3 - 
 

Hochschule für Angewandte Wissenschaften Hof 
Alfons-Goppel-Platz 1 
95028 Hof 
mail@hof-university.de Amtsblatt_2020_18 
09281/409 3000 Seite 3 

§ 2 
 
1Diese Änderungssatzung tritt am 1. Oktober 2020 in Kraft. 2Bezüglich an diesem Tag laufender 
Prüfungsverfahren in den von den Änderungen betroffenen Modulen gelten die bisherigen Regelungen 
fort.  
 
 
Ausgefertigt aufgrund des Beschlusses des Senats der Hochschule für Angewandte Wissenschaften Hof vom 15. Juli 2020 und 

der Genehmigung des Präsidenten der Hochschule vom 28. Juli 2020. 

 
 
Hof, den 28. Juli 2020 
gez. 
 
 
 
Prof. Dr. Dr. h. c. Jürgen Lehmann 
Präsident 
 

 

 

Diese Satzung wurde am 28. Juli 2020 in der Hochschule niedergelegt. Die Niederlegung wurde am 28. Juli 2020 durch Anschlag 

in der Hochschule bekanntgegeben. Tag der Bekanntmachung ist daher der 28. Juli 2020. 

 

mailto:mail@hof-university.de

	Inhalt: Zweite Satzung zur Änderung der Studien- und Prüfungsordnung für den berufsbegleitenden Bachelorstudiengang Digitale Verwaltung an der Hochschule für Angewandte Wissenschaften Hof
	Zweite Satzung zur Änderung der
	Studien- und Prüfungsordnung
	Vom 28. Juli 2020


